
UCHWAŁA Nr LV/307/2014 *  
Rady Miasta Dęblin 

z dnia 23 stycznia 2014 r. 
 
 

w sprawie podwyższenia kwot kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 
z pomocy w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, oraz pomocy 
dla dzieci i uczniów w formie posiłku udzielanej na wniosek dyrektora szkoły 
lub przedszkola. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, ze zmianami), art. 8 ust. 1 pkt 1 
i 2 i art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182, ze zmianami), oraz Uchwały Nr 221 Rady Ministrów 
z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 
2014-2020 (M. P. z 2013 r., poz. 1024) Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje:  

 
§ 1 

 
Podwyższa się kwoty kryterium dochodowego określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej uprawniające do pomocy w formie dożywiania realizowanego w ramach 
wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 ustanowionego Uchwałą Nr 221 Rady 
Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. (M. P. z 2013 r., poz. 1024) zwanego dalej Programem, 
następująco: 
1. Zasiłek celowy w formie dożywiania tj. posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych albo w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności, realizowany w ramach Programu przysługuje: 
a) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza 150% obowiązującego 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej określonego w art. 8 ust. 1 
pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, 

b) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza 150% obowiązującego 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o pomocy społecznej. 

 
§ 2 

 
Do wysokości 150% kryterium dochodowego nie żąda się zwrotu wydatków za udzielone 
świadczenie pieniężne, za udzielony posiłek, za udzielone świadczenie rzeczowe w postaci 
produktów żywnościowych. 

 
§ 3 

 
Na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola udziela się pomocy dla dzieci i uczniów 
w formie posiłku, bez decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez 
przeprowadzenia wywiadu środowiskowego, maksymalnie dla 20% liczby uczniów i dzieci 
dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie miasta w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym. 

 



str. 2 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dęblin. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 
 
 

∗ Rozstrzygnięcie nadzorcze PN-II.4131.47.2014 z dnia 27.02.2014 r. stwierdzające 
nieważność uchwały w części obejmującej tytuł uchwały w brzmieniu: „oraz pomocy 
dla dzieci i uczniów w formie posiłku udzielanej na wniosek dyrektora szkoły lub 
przedszkola”, § 1 pkt 1 w brzmieniu: „tj. posiłku lub świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych albo” oraz § 3 uchwały. 


